Registre-se. Autueiso.

Saia das Sessêss.

ubrica do Pro Mel

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

iDj/Mir iriiB" íHí/MíríicrííiiiiyiriP

C A M A R A M U N I I P A L
C Â C H OEI ' O : E 1 T ■ r c. ^ J' ,

DATA
I  !i MUy.lriO

^Íloí^i
DESTINO: CÓDIGO

LFJ^-S>t5>/e4f

exercício de 1988

ASSUNTO;

PROJETO DE LEI E?' 0151/88

INICIATIVA;

EDIL SOLII.L\R LUEITO PATRÍCIO

i-y.

HISTÓRICO:

Acrescenta ao Parágrafo Único do Artigo 19 da Lei

ITunicipal ri9 2141/80 com nova redação dada pela Lei

lÃunicipal n9 2854/88, os incisos I e II,
APROVADO EM 0 DISCUSSÃO

POR LlNANRViiDÃ/

Sala das Sess0::3 QS-19 /RR..

¥\,oiOi>i

AUTUAÇÃO

Aosvint e e seis dias do mês de outiibro do ano de

mil novecentos e oitenta e oito , autúo o Projeto

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19.87. a 19 89.

Presidente ; ,...3.o.l..j,ma.r...Duen.o...Pato

V ice-Pr esidente; .01 |.o... Alv e s...TJ.a..G.had

1° Secretário;

2° Secretário:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE X

INICIATIVA: Edil limar Buene Patride

RELATOR: Frill Minalai.! OnpHS

m  151/88

PA RECER ;

^QtTiGS pela aprcivaçao da matéria,

Sala das Comiss.Qes, ly/novembre/ss,

SUA^ l/ARES riATTA

sidenre

NICOLAU DEPE3

Relatar

Membre "ad hec"

aprovado em r discussão

^  Lj N /\ L'; i i\jj j j

Salü das Se.ssóes 2/

í-)AL)i-:

U M
Uiibi li. i! .. ̂

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000

Registre-se. Autua-se

Sala rias Sessões. /..A^

(Rubrica do Presíde/lía)

CÂMARA MU

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÃ MATA MlINiriPAL DE

CACHOEI O üE ITAPEMIRIM

DATA I Inúmero
í  I

n ir T ! RI r\ . r» A ri i r> »DESTINO; CÓDIGO

L/PL' -ã iS í^fA
íbiPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI 0!5i/88

- Acrescenta ao ParagraTo Único do Ar

tigo !- da Lei Municipal n- 2!4l/80

com nova redaçao dada pela Lei Munj^

cipai n- 2854/88, os incisos I e !l,

Art, L- - Fica o Paragrafo Único do Artigo da Lei Municipal'

n- 2141/80, alterado pela Lei Municipal n- 2854/88, '

acrescido dos seguintes incisos:

"1 - Cada tickete destacavei correspondera a uma via

jem, sendo vedado a determinação de data ou pe-'

riodo para a sua uti l ização.

"I I- Torna sem efeito as datas constantes dos ticke-

tes adquiridos na forma deste paragrafo,"

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publ icação, re

vogadas as disposições em contrario.

Saia das Sessões, £6 de outubro de '988.

SOLIMAR BUEMO PATRÍCIO

Verei jd®r-PMDB

aprovado em r discussão

POR LÍMÀNIMíIB^Qj.;

da. Se,ssòís..4íl/ 41

\  HitbiU.ii _ I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

LEI N® 2.141, de 04/09/1980

DISPONDO SOBRE CONCESSÃO DE PASSE ESCOLAR

Art, is - Ficam obrigadas as Empresas Concessionárias do Serviço
de Transporte '^oletivo Municipal, que servem a Sede, '

1 ̂  s '

aos istritss e a Zona Rural do Município de Cachoeirs

de Itapemirim a concederem 50% ( cinqüenta por cento )
de abatimento no preço das passagens a todos os estu—'

o  ̂ ^

dantes matriculados nos olegios Públicos e Particulan-

res deste Município*

Art. 2e - As Empresas Concessionárias manterão um escritório em

uma de suas dependências para atendendimento aos estu—
o  . .

dantes interessados nos passes com abatimento previsto

no artigo anterior desta Lei, mediante atendimento 0F_i

ciente e condigno,

Art, 30 - Cgta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, r_B
vogando-sB as disposições em contrarie.

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de setembro de 1980,

GILSON CARDNI

Prefeito Municipal

CM/cib,-